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* Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2017

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
/

FAB STUDIO Ship.k.

Makineri & Paisje

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né lekeé
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016
A JAKTIVET 442,627,201.00 409,434,941.00
I |Aktivet Afatshkurtra 340,890,336.00 306,020,315.00
1 |Mjete monetare 1,336,676.00 12,060,016.00
2 |Investime: - B
a) |INE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) JAksionet e veta - -
¢} |Té tjera financiare - -
Totali - %
3 |Té drejta té arkétueshme : 106,880,241.00 79,626,749.00
a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 105,517,078.00 73,191,881.00
b) [Nga njésité ekonomike brenda grupit 2 2
o) |Nea njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) |T¢ tjera 1,363,163.00 6,434,868.00
e) |Kapital i nénshkruar i papaguar = 2
Totali 106,880,241.00 79,626,749.00
4 |Inventarét: 232,394,612.00 214,333,550.00
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshnie 12,034,221.00 9,953,019.00
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - "
c) IProdukte té gatshme 772,013.00 772,013.00
d) |[Mallra 219,588,378.00 203,608,518.00
e) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri) - -
£y |AAGIM té mbajtura pér shitje - -
o) |Parapagime pér inventar E -
Totali 232,394,612.00 214,333,550.00
5 |Shpenzime té shtyra 278,807.00 -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - E
I-Aktive totale afatshkurtra 340,890,336.00 306,020,315.00
I |Aktive Afatgjata 101,736,865.00 103,414,626.00
1 |Aktive financiare: - -
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) |Tituj té huadhénies né njésité eckonomike brenda grupit - -
¢) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése -
(1) S JL!I_{ c ety Tic FI_IL.:‘II.L. CIRUTTOTITING T T ITTLLT L O £ B
e) |Titwj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
f) |Tituj té tjeré té huadhénies - -
Totali 5 =
2 |Aktivet materiale: 101,736,865.00 103,414,626.00
a) |Toka dhe ndértesa 84,002,000.00 84,002,000.00
b) |Impiante dhe makineri 12,292,670.00 14,521,000.00
¢) |T€ tjera Instalime dhe pajisje 5,442,195.00 4,891,626.00
d) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali 101,736,865.00 103,414,626.00
3 |Aktive Biologjike = ,
4 |Aktive jo materiale: - c
a) INUTTLCSIUTIC, (.’“Il.i(l.ll, [IK_L(IL“, T it [fl.é(lll’l.-, iC I{Ji_.jltl e = =
Ledaasa b : L
b) |Emrii Miré 2
¢) |Parapagime pér AAJM - =
Totali = :
5 |Aktive tatimore té shtyra - -
II-Aktive totale afatgjata 101,736,865.00 103,414,626.00
]
Aktive totale (I+11) 442,627,201.00 409,434,941.00
I r ————




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016
B |DETYRIME DHE KAPITALI 442,627,201.00 409,434,941.00
1 |Detyrimet afatshkurtra 263,387,761.00 245,880,637.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 263,387,761.00 245,880,637.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrine ndaj institucioneve té kredisé 13,239,257.00 13,522,528.00
c) |Arkétimet né avancé pér porost - -
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 178,106,161.00 177,368,951.00
e) |Déftesa té pagueshnie - -
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
o) |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa - -
h) |T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 1,830,749.00 3,208,781.00
i) |T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 948,509.00 446,937.00
i) |T¢ tjera té pagueshme 69,263,085.00 51,333,440.00
Totali 263,387,761.00 245,880,637.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - .
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione - -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 263,387,761.00 245,880,637.00
II |Detyrime afatgjata 77,709,171.00 74,328,675.00
1 |Detyrime afatgjata: 77,709,171.00 74,328,675.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 77,709,171.00 74,328,675.00
c) |Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) |T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit g -
e) |Déftesa té pagueshme - -
) |Té pagueshime ndaj njésive ekonamike brenda grupit -
o) |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa - =
i) |T€ tjera té pagueshme - -
Totali 77,709,171.00 74,328,675.00
2 |T'é pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione: - -
a) |Provizione pér pensionet - -
b) |Provizione té tjera e :
Totali - -
5 |Detyrime tatimore té shtyra - Z
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 77,709,171.00 74,328,675.00
]
Detyrime totale(1+11) 341,096,932.00 286,897,053.00
111 |Kapitali dhe Rezervat 101,530,269.00 76,911,368.00
1 |Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
2 |Primi i lidhur me kapitalin - 5
3 |Rezerva rivlerésimi - -
4 |Rezerva té tjera 89,125,629.00 76,811,368.00
a) |Rezerva ligjore 170,270.00 170,270.00
b) |Rezerva statutore = 2
c) |Rezerva té tiera 88,955,359.00 76,641,098.00
5 |Fitimi i pashpérndaré
6 |Fitim / Humbja e Vitit 12,304,640.00 12,314,261.00
I11-Totali i Kapitalit 101,530,269.00 89,225,629.00
TOTALIL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 442,627,201.00 409,434,941.00
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" Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2017
2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 268,770,144.00 248,431,189.00
Ndryshimi né inventarin e produkteve té
’ gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e . e
kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (215,353,540.00) (198,350,360.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (215,353,540.00) (198,350,360.00)
b) |T¢ tjera shpenzime - &
6 |Shpenzime té personelit (16,781,217.00) (15,153,923.00)
a) |Paga dhe shpérblime (14,379,791.00) (12,985,365.00)
b) Shpenz‘fme té sigurinteve shoqé."mre/sfzéudet?ore (2,401,426.00) (2,168,558.00)
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
C) 5 -
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,819,236.00) (3,644,938.00)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (13,085,188.00) (9,214,317.00)
10 |Té ardhura té tjera - -
a) |Té¢ ardhura té tjera té shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) |pjesémarrése (paraqitur ve¢mas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé
c) |e aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas té - -
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
d) |ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
11 [investimeve financiare té mbajtura si aktive - -
afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (5,289,985.00) (6,752,722.00)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
a) |(paragitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek (5,289,985.00) (6,752,722.00)
njésité ekonomike brenda grupit)
b) |Shpenzime té tjera financiare - -
c) - =
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 15,440,978.00 15,314,929.00
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,136,338.00 3,000,668.00
a) |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,136,338.00 3,000,668.00
b) |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
) [|Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 12,304,640.00 12,314,261.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 12,304,640.00 12,314,261.00
Interesat jo-kontrolluese 5 z
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* Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2017

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016

1 JFitimi/Humbja e vitit 12,304,640.00 12,314,261.00

2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga perkthin ¢ monedhés né veprimtari té

EI} = =

) hnaja
l Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
3 - -
) materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésini i aktivet financiare té

c = 2
bajtura pér shitje

d  |Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 12,304,640.00 12,314,261.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 12,304,640.00 12,314,261.00
Interesat jo-kontrolluese - -
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NE - AL

A B e
=PUBLIKA E SHQIPERISE

| TUDIO Sh.p.k.

REEn?dfn&EaﬁRgamram 5
Makineri & Paisje
BAN




** Arredo Fab Studio™ sh.p.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2017

2016

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

285,942,437.00

307,252,448.00

[g*]

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(306,150,850.00)

(302,699,977.00)

Pagesa té tjera

Para te ardhura nga veprimtarite

13,522,528.00

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(20,208,413.00)

4,552,471.00

Interesi i paguar - Interest paid

(5,290,994.00)

(6,752,720.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(3,012,101.00)

(2,925,660.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
1 8

shirytézimit

(28,511,508.00)

(5,125,909.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

W)=

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(141,475.00)

(9,711,437.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(52 BT

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tera

Divident# té arkétuar - Dividends received

o B N |l o 3

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

(141,475.00)

(9,711,437.00)

M

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar
B I

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

17,929,643.00

10,631,750.00

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

- B = O S A e

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve & girasé financiare

Interesi 1 paguar - Interest paid

=

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

17,929,643.00

10,631,750.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

(10,723,340.00)

(4,205,596.00)

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

12,060,016.00

16,265,612.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

1,336,676.00

12,060,016.00
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